*I N S T R U M E N TO : Termo de Apostilamento ao Contrato nº 095/2022.
PA R T E S : DER/RJ e ÔMEGA CONSTRUTORA E SERVIÇOS LTDA.
O B J E TO : Reajuste de Preços, relativo aos Cálculos da Planilha de
reajuste da 1ª Periodicidade Anual.
VA L O R : R$ 5.061.072,75 (cinco milhões sessenta e um mil setenta e
dois reais e setenta e cinco centavos).
DATA DA ASSINATURA: 02/01/2024.
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei Estadual nº 287/79, Decreto nº
3.149/80, art. 65, Parágrafo 8º, da Lei Federal nº 8.666/93 e altera-
ções, Lei Federal nº 9069/95, Lei Federal nº 10.192/2001 e Lei Com-

[...]

FUNDAÇÃO DEPARTAMENTO DE ESTRADAS DE RODAGEM

EXTRATO DE TERMO

*I N S T R U M E N TO : Termo de Apostilamento ao contrato nº 112/2022.
PA R T E S : DER/RJ e COFRANZA CONSTRUTORA LTDA.
O B J E TO : Reajuste de Preços, relativo a 1ª Periodicidade Anual.
VA L O R : R$ 4.463.509,88 (quatro milhões, quatrocentos e sessenta e
três mil, quinhentos e nove reais e oitenta e oito centavos).
DATA DA ASSINATURA: 20/06/2024.
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Arts. 65, Parágrafo 8º, da Lei Federal nº
8.666/93, Lei Federal nº 9069/95, Lei Federal nº 10.192/2001 e Lei
Complementar nº 101/2000, Decreto Estadual nº 3.149/80, com alte-

[...]

viços Nº 033/2023.
PA R T E S : DER/RJ e ORIENTE CONSTRUÇÃO CIVIL LTDA.
O B J E TO : Com acréscimo de valor, passando a vigorar com as mo-
dificações de itens orçamentários: 3,08% de itens reduzidos, 24,39%
de itens acrescidos e 0,60% de itens novos.
VA L O R : R$ 5.925.988,47 (cinco milhões, novecentos e vinte e cinco
mil, novecentos e oitenta e oito reais e quarenta e sete centavos).
DATA DA ASSINATURA: 26/10/2023.
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei Federal nº 8.666/93 e alterações
subsequentes, Lei Federal n° 9.069/95, Lei Federal nº 10.192/2000,
Lei Complementar nº 101/2001, Lei Estadual nº 287/79 e Decreto nº